МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРШАЛА АВИАЦИИ ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА ГОРОДА

КРАСНОДАРА ПОКРЫШКИНА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА
Песчаная ул., д. 14, г. Краснодар, 350007, тел. /факс (861) 268-86-96

e-mail: schoo!31 @kubannet.ru. www.school31.centerstart.ru

Приказ
15.03.2023 №226-0

Об организации приема в 1-й класс на 2023 - 2024 учебный год
граждан, проживающих на территории,

закрепленной за МАОУ СОШ №31, а также имеющих право
первоочередного и преимущественного приема

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и
бесплатного образования по образовательным программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования, в соответствии со статьей 28
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2
сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования», Порядком приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утвержденного приказом №23/1-0 от 17.09.2020г
приказываю:

1. Открыть в 2023 - 2024 учебном году с учетом санитарных норм и
правил и исходя из потребностей граждан микрорайона, закрепленного за МАОУ
СОШ №31 Постановлением администрации муниципального образования город
Краснодар от 10.03.2023 №957 «О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования город Краснодар от 29.01.2018 №
263 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за
конкретными территориями муниципального образования город Краснодар»,
четыре 1-х класса по 30 человек.

2. При приеме заявлений от граждан в 1-е классы на 2023 - 2024 учебный
год, проживающих на закрепленной территории, руководствоваться данными
перечня муниципальных общеобразовательных организаций, закрепленных за
конкретными территориями муниципального образования город Краснодар
(приложение 1 к Постановлению администрации муниципального образования
город Краснодар от 10.03.2023 №957 «О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования город Краснодар от 29.01.2018
№ 263 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций
за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар».

3. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей)
граждан, проживающих на закрепленной территории, а также имеющих право

первоочередного и преимущественного приема в 1-й класс 2023 - 2024 учебного
года 01.04.2023г с 9:00ч.

4. Кусову С.В., секретаря, назначить ответственной за прием заявлений
в 1-е классы в системе «Е-услуги. Образование».

5. Заявления принимать при личном обращении родителей (законных
представителей), а также через портал Госуслуг, по почте заказным письмом с
уведомлением о вручении.

6. Вахониной С.Ю., ответственной за размещение информации на
официальном сайте школы:

6.1. Разместить Постановление администрации муниципального
образования город Краснодар о закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций за конкретными территориями
муниципального образования город на официальном сайте школы не позднее 10
дней с момента его издания.

6.2. Разместить на официальном сайте школы и на портале Госуслуг
информацию о количестве мест в 1-х классах не позднее 21.03.2023г.

6.3. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии
вакантных мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1 -е классы каждые
10 дней.

7. Степанову Т.В., заместителя директора, назначить ответственной за
ознакомление родителей (законных представителей) с уставом, лицензией на
осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной
аккредитации, образовательными программами и другими документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной
деятельности, права и обязанности обучающихся в МАОУ СОШ №31.

8. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1-й класс
2023 - 2024 учебного года 30.06.2023г с 16:00ч.

9. Утвердить график приема документов в 1-е классы (Приложение 1).
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

о г О f
..sty . f

Директор МАОУ СОШ №31 Е.Л.Лагутина
_ «АОУ

С приказом ознакомлены: -Гг.; д у >ш №3i|)5 = ijoS

КусоваС.В.
Вахонина С.Ю.
Степанова Т.В.

Приложение 1
к приказу МАОУ СОШ №31

от 15.03.2023 №226-0

График
приема документов в 1ый класс МАОУ СОШ №31

на 2023 - 2024 учебный год

№
п/п

Дата Время Примечание

1. 1 апреля 2023 года 09.00- 18.00

2. Еженедельно: вторник 09.00-12.00

3. Еженедельно: четверг 15.00-18.00

Предварительная запись по телефону 268-86-96.
Секретарь Кусова Светлана Владимировна.

Директор МАОУ СОШ №31 Е.Л.Лагутина